
Prestatie-overzicht 2017  
Onderstaand schema geeft een overzicht van de totale activiteiten van Holland Dance in het jaar 2017. 
Voor de goede orde willen wij hierbij met nadruk stellen dat niet alle uitgevoerde activiteiten betrekking 
hebben op de subsidierelatie met de gemeente Den Haag, het Fonds Cultuurparticipatie of het Fonds 
Podiumkunsten.  
 

Producties en voorstellingen 2017 

Den Haag 
 

Totaal grote- en kleine zaal 
producties  19 

Holland Dance Events  
Summercourse  (presentatie) 
Winterproductie  
Studiopresentaties  
Bootcamp (presentatie) 
Celebrating Kylian!  
DanceAble Event 
Free to Move 

4 
1 
1 
3 
1 
5 
3 
1 

 

 Totaal aantal uitvoeringen 34 Holland Dance Events  
Summercourse  (presentatie) 
Winterproductie  
Studiopresentaties  
Bootcamp (presentatie) 
Celbrating Kylian!  
DanceAble Event 
Free to Move 

4 
4 
6 
3 
1 

12 
3 
1 

Rest van 
Nederland 
 

Totaal aantal uitvoeringen 28 Talent on the Move 
Holland Dance Festival@the Grand  
 

21 
7 

Buiten 
Nederland 

Totaal aantal uitvoeringen n.v.t. in 2017  

Bezoekers en deelnemers 2017 

Den Haag 
 

Totaal aantal 
voorstellingsbezoekers in Den 
Haag 15.739 

Holland Dance Events  
Summercourse  (presentatie) 
Winterproductie  
Studiopresentaties  
Bootcamp (presentatie) 
Celbrating Kylian!  
DanceAble Event 
Free to Move 

2.850 
537 

5.950 
152 
102 

4.578 
550 

1.020 



Rest van 
Nederland 

Totaal aantal bezoekers 2.647 Talent on the Move 
Holland Dance Festival@the Grand  
 

2.094 
553 

Buiten 
Nederland 

Totaal aantal bezoeken  
n.v.t. in 2017 

 

Educatie:  
Den Haag en 
Zuid-Holland 

Deelnemende scholen:   88 
Aantal activiteiten:          174 
Aantal voorstellingen:      69 

 
Deelnemende leerlingen: 
Deelnemende docenten: 

 
11.660 

104 

Participatie: 
Landelijk 

Aantal activiteiten: 481 Aantal deelnemers 4.486 

Totaal 2017  bezoekers en deelnemers 34.636 

 
 
Toelichting prestatie overzicht: 
Bovenstaande prestatiegegevens zijn een samenvatting van het format prestatiegegevens 2017 van de 
Gemeente Den Haag welke deel heeft uitgemaakt van de plaatsgevonden accountantscontrole van de 
jaarrekening 2017. 
 
Nagenoeg alle gestelde prestatienormen door de gemeente Den Haag zijn qua publiek en 
deelnemersbereik ruimschoots gehaald. Wel valt op dat het bereik van Haagse scholen in het 
Voortgezet Onderwijs achterblijft. Naar verwachting trekt dit de komende jaren weer aan als ook vanuit 
gemeentelijk beleid weer meer focus en financieringsmiddelen beschikbaar komen voor deze doelgroep. 


